
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.75 DEL 24/10/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADA COMUNALE LES SUCHES 

 
 

IL SINDACO 
 
ATTESO che la strada comunale di Les Suches a seguito dell’abbassamento delle temperature e delle 
condizioni metereologiche avverse risultano di difficile e pericolosa percorribilità, come da allerta CUS 
prot. 12077 del 23/10/25;  
 
CONSIDERATO altresì la possibilità della formazione di strati di ghiaccio sulla carreggiata, nonché 
con l’approssimarsi della stagione invernale e delle prime nevicate con l’eventuale futuro rischio di 
caduta valanghe;  
 
VISTI gli articoli 5,6,7 e 37 del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 del “Nuovo Codice della Strada” ed il 
suo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R.  n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 

L’ immediata chiusura fino a nuovo ordine della strada comunale di Les Suches. 
 
 

DISPONE  
 

che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza. 

 
 

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza 

 
 

La Thuile, lì 24/10/2025 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu




